INDICAÇÃO Nº 1658/2021
Ementa: Solicita colocação de placa indicando proibição de conversão em trecho da Av. Paulista.
Excelentíssimo Senhor Presidente;
Nobres Vereadores:

O Vereador Henrique Conti, solicita que seja encaminhado a Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal a seguinte indicação:

Determinar ao Departamento competente providências que se fizerem necessárias para efetuar a colocação de placa sinalizando de forma mais clara a proibição de conversão na Av. Paulista, altura do nº 560.
Justificativa:

Este Vereador apresenta a seguinte propositura a pedido de moradores da região que relatam que mesmo havendo a placa de sentido obrigatório, motoristas que trafegam pela Av. Paulista Vinhedo-Valinhos acaba utilizando o local de maneira incorreta para fazer a conversão desrespeitando o sentido obrigatório, razão pela qual pedem que sejam colocadas placas mais claras de proibido a conversão para evitar riscos de futuros acidentes.

 Valinhos, aos 19 de agosto de 2021.
Henrique Conti

Vereador